
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 88,960.96 88,960.96 88,960.96 647,751.70 0.00 0.001,294,699.99 432,000.00 1,726,699.99

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 88,960.96 88,960.96 88,960.96 647,751.70 0.00 0.001,294,699.99 432,000.00 1,726,699.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 88,960.96 88,960.96 88,960.96 647,751.70 0.00 0.001,294,699.99 432,000.00 1,726,699.99

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 18,375.00 18,375.00 18,375.00 292,875.00 0.00 0.00216,000.00 432,000.00 648,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,375.00 18,375.00 18,375.00 292,875.00 0.00 0.00216,000.00 432,000.00 648,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

216,000.00 432,000.00 648,000.00 0.00 18,375.00 18,375.00 18,375.00 292,875.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 108,000.00 432,000.00 540,000.00 0.00 18,375.00 18,375.00 18,375.00 0.00 292,875.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE Y VICE-
ALCALDE

0.00 52,386.00 52,386.00 52,386.00 195,710.00 0.00 0.00715,000.00 0.00 715,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 52,386.00 52,386.00 52,386.00 195,710.00 0.00 0.00715,000.00 0.00 715,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 52,386.00 52,386.00 52,386.00 182,614.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 52,386.00 52,386.00 52,386.00 0.00 2,386.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,228.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,096.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,096.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 93,166.67 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 93,166.67 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,500.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,166.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,666.67 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 18,199.96 18,199.96 18,199.96 66,000.03 0.00 0.00188,199.99 0.00 188,199.99

000 - SIN OBRA 0.00 18,199.96 18,199.96 18,199.96 66,000.03 0.00 0.00188,199.99 0.00 188,199.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

187,199.99 0.00 187,199.99 0.00 18,199.96 18,199.96 18,199.96 65,000.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,199.99 0.00 5,199.99 0.00 5,199.96 5,199.96 5,199.96 0.00 0.03 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

03 - ADMISTRACION FINANCIERA 0.00 149,492.51 149,492.51 149,492.51 3,346,295.60 0.00 0.002,854,523.98 1,702,668.64 4,557,192.62

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 149,492.51 149,492.51 149,492.51 3,346,295.60 0.00 0.002,854,523.98 1,702,668.64 4,557,192.62
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000 - SIN PROYECTO 0.00 149,492.51 149,492.51 149,492.51 3,346,295.60 0.00 0.002,854,523.98 1,702,668.64 4,557,192.62

001 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 61,027.77 0.00 0.00193,199.99 0.00 193,199.99

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 61,027.77 0.00 0.00193,199.99 0.00 193,199.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

187,199.99 0.00 187,199.99 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 61,027.77 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,827.78 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,199.99 0.00 5,199.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199.99 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - TESORERIA 0.00 99,192.51 99,192.51 99,192.51 3,154,767.84 0.00 0.002,230,524.00 1,702,668.64 3,933,192.64

000 - SIN OBRA 0.00 99,192.51 99,192.51 99,192.51 3,154,767.84 0.00 0.002,230,524.00 1,702,668.64 3,933,192.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,504,078.85 1,589,668.64 3,093,747.49 0.00 52,599.80 52,599.80 52,599.80 2,673,792.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 268,000.00 0.00 268,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 117,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,644.45 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 14,733.27 0.00 14,733.27 0.00 12,399.80 12,399.80 12,399.80 0.00 2,333.47 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 38,845.58 0.00 38,845.58 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 17,645.58 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 537,520.45 1,589,668.64 2,127,189.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,127,189.09 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 286,979.55 0.00 286,979.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,979.55 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

334,509.91 8,000.00 342,509.91 0.00 21,262.71 21,262.71 21,262.71 185,219.20 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 5,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,040.93 1,040.93 1,040.93 0.00 14,061.57 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 3,000.00 43,000.00 0.00 2,970.00 2,970.00 2,970.00 0.00 2,236.50 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 18,600.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

23,200.01 0.00 23,200.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,200.01 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 900.00 900.00 900.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 10,931.78 10,931.78 10,931.78 0.00 1,068.22 0.00 0.00
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25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,120.00 1,120.00 1,120.00 0.00 2,355.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,255.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

48,309.90 0.00 48,309.90 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 0.00 24,942.90 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

391,935.24 105,000.00 496,935.24 0.00 25,330.00 25,330.00 25,330.00 295,756.50 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,269.60 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 11,898.00 11,898.00 11,898.00 0.00 3,392.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,200.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,650.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 56,935.24 30,000.00 86,935.24 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 51,808.60 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,298.60 3,298.60 3,298.60 0.00 26,701.40 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 35,000.00 85,000.00 0.00 9,633.40 9,633.40 9,633.40 0.00 22,734.90 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 47,499.99 0.00 0.00144,999.99 0.00 144,999.99

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 47,499.99 0.00 0.00144,999.99 0.00 144,999.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,999.99 0.00 143,999.99 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 46,499.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,999.99 0.00 3,999.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.99 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
DE CATASTRO

0.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 83,000.00 0.00 0.00285,800.00 0.00 285,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 83,000.00 0.00 0.00285,800.00 0.00 285,800.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,800.00 0.00 280,800.00 0.00 27,300.00 27,300.00 27,300.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 58,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,500.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,800.00 0.00 7,800.00 0.00 7,800.00 7,800.00 7,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 38,252.76 38,252.76 38,252.76 110,818.52 0.00 0.00398,412.32 0.00 398,412.32

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 38,252.76 38,252.76 38,252.76 110,818.52 0.00 0.00398,412.32 0.00 398,412.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 38,252.76 38,252.76 38,252.76 110,818.52 0.00 0.00398,412.32 0.00 398,412.32

001 - ADMINISTRACION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 13,793.08 13,793.08 13,793.08 39,409.23 0.00 0.00141,872.83 0.00 141,872.83

000 - SIN OBRA 0.00 13,793.08 13,793.08 13,793.08 39,409.23 0.00 0.00141,872.83 0.00 141,872.83

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,872.83 0.00 141,872.83 0.00 13,793.08 13,793.08 13,793.08 39,409.23 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,227.36 0.00 118,227.36 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 29,556.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,940.91 0.00 3,940.91 0.00 3,940.80 3,940.80 3,940.80 0.00 0.11 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 10,666.60 10,666.60 10,666.60 32,000.06 0.00 0.00114,666.66 0.00 114,666.66

000 - SIN OBRA 0.00 10,666.60 10,666.60 10,666.60 32,000.06 0.00 0.00114,666.66 0.00 114,666.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

114,666.66 0.00 114,666.66 0.00 10,666.60 10,666.60 10,666.60 32,000.06 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 2,666.66 0.00 2,666.66 0.00 2,666.60 2,666.60 2,666.60 0.00 0.06 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 13,793.08 13,793.08 13,793.08 39,409.23 0.00 0.00141,872.83 0.00 141,872.83

000 - SIN OBRA 0.00 13,793.08 13,793.08 13,793.08 39,409.23 0.00 0.00141,872.83 0.00 141,872.83

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

141,872.83 0.00 141,872.83 0.00 13,793.08 13,793.08 13,793.08 39,409.23 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 118,227.36 0.00 118,227.36 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 29,556.84 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,852.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,852.28 0.00 9,852.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,940.91 0.00 3,940.91 0.00 3,940.80 3,940.80 3,940.80 0.00 0.11 0.00 0.00
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05 - UNIDAD TECNICA MUNICIPAL 0.00 26,199.88 26,199.88 26,199.88 77,400.10 0.00 0.00273,599.98 0.00 273,599.98

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 26,199.88 26,199.88 26,199.88 77,400.10 0.00 0.00273,599.98 0.00 273,599.98

000 - SIN PROYECTO 0.00 26,199.88 26,199.88 26,199.88 77,400.10 0.00 0.00273,599.98 0.00 273,599.98

001 - TECNICO DE 
PROYECTOS

0.00 15,399.92 15,399.92 15,399.92 44,000.07 0.00 0.00158,399.99 0.00 158,399.99

000 - SIN OBRA 0.00 15,399.92 15,399.92 15,399.92 44,000.07 0.00 0.00158,399.99 0.00 158,399.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

158,399.99 0.00 158,399.99 0.00 15,399.92 15,399.92 15,399.92 44,000.07 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,399.99 0.00 4,399.99 0.00 4,399.92 4,399.92 4,399.92 0.00 0.07 0.00 0.00

002 - TECNICO DE 
SERVICIOS 
PUBLICOS 

0.00 10,799.96 10,799.96 10,799.96 33,400.03 0.00 0.00115,199.99 0.00 115,199.99

000 - SIN OBRA 0.00 10,799.96 10,799.96 10,799.96 33,400.03 0.00 0.00115,199.99 0.00 115,199.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

115,199.99 0.00 115,199.99 0.00 10,799.96 10,799.96 10,799.96 33,400.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,199.99 0.00 3,199.99 0.00 2,799.96 2,799.96 2,799.96 0.00 400.03 0.00 0.00

11 - PROGRAMA  FORTALECIMIENTO 
SOCIAL Y COMUNITARIO

0.00 914,447.11 914,447.11 914,447.11 10,749,296.26 0.00 0.007,108,837.29 10,055,688.81 17,164,526.10

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 114,000.00 114,000.00 114,000.00 5,206,402.84 0.00 0.002,600,000.00 4,850,243.57 7,450,243.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 114,000.00 114,000.00 114,000.00 195,688.40 0.00 0.00500,000.00 550,000.00 1,050,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Educación.

0.00 114,000.00 114,000.00 114,000.00 195,688.40 0.00 0.00500,000.00 185,000.00 685,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 114,000.00 114,000.00 114,000.00 195,688.40 0.00 0.00500,000.00 185,000.00 685,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 185,000.00 685,000.00 0.00 114,000.00 114,000.00 114,000.00 195,688.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 185,000.00 685,000.00 0.00 114,000.00 114,000.00 114,000.00 0.00 195,688.40 0.00 0.00

002 - Dotacion  de Utiles 
Escolares Para Niños 
Y Jovenes de Escasos 
Recursaos del 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 295,000.00 295,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 295,000.00 295,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 295,000.00 295,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 295,000.00 295,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Adquisición de 
Terreno Para 
construcción de 
Kínder en La 
Comunidad de Las 
Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construcción de la 
Escuela Ramon Rosa en 
la Comunidad de 
Higuerones

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Construcción de 
la Escuela Ramon 
Rosa en la 
Comunidad de 
Higuerones

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de Aula 
en el Colegio Sebastián 
Martínez Rivera

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
de Aula en el 
Colegio Sebastián 
Martínez Rivera

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ALEX.MAMZANARES

02:51 p.m.
Pagina: 6 de 26
Hora  :
Emisión:  14/10/2024

AGUANQUETERIQUE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/9/2024 al 30/9/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/10/2024 14/10/2024al2024al

14/10/2024 02:51:23 p.m. 6



003 - Construcción de Cerco 
de Malla en la Escuela 
Esteban Guardiola de 
Quebrada Honda.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Cerco de Malla en 
la Escuela 
Esteban Guardiola 
de Quebrada 
Honda.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Kínder 
en el Centro de 
educación Básico Pablo 
Nieto en la Comunidad 
de Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 976,266.46 0.00 0.00700,000.00 276,266.46 976,266.46

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 976,266.46 0.00 0.00700,000.00 276,266.46 976,266.46

001 - Construcción de 
Kínder en el 
Centro de 
educación Básico 
Pablo Nieto en la 
Comunidad de Las 
Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 976,266.46 0.00 0.00700,000.00 276,266.46 976,266.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 276,266.46 976,266.46 0.00 0.00 0.00 0.00 976,266.46 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 276,266.46 976,266.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 976,266.46 0.00 0.00

005 - Construcción de la 
Escuela Juan Lindo en la 
Comunidad de  Pie de La 
Cuesta.

0.00 0.00 0.00 0.00 54,616.91 0.00 0.000.00 393,081.02 393,081.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 54,616.91 0.00 0.000.00 393,081.02 393,081.02

001 - Construcción De 
La Escuela Juan 
Lindo En La 
Comunidad De Pie 
De La Cuesta

0.00 0.00 0.00 0.00 54,616.91 0.00 0.000.00 393,081.02 393,081.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 393,081.02 393,081.02 0.00 0.00 0.00 0.00 54,616.91 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 393,081.02 393,081.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,616.91 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Edificio de la Escuela 
Policarpo Bonilla en la 
Comunidad De El Espino.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,748.85 0.00 0.000.00 170,349.98 170,349.98

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,748.85 0.00 0.000.00 170,349.98 170,349.98

001 - Construcción De 
Edificio De La 
Escuela Policarpo 
Bonilla En La 
Comunidad De El 
Espino

0.00 0.00 0.00 0.00 3,748.85 0.00 0.000.00 170,349.98 170,349.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 170,349.98 170,349.98 0.00 0.00 0.00 0.00 3,748.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 170,349.98 170,349.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,748.85 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Edificio de la Escuela 
Cristobal Colon en la 
Comunidad De Rancho 
Grande.

0.00 0.00 0.00 0.00 819.31 0.00 0.000.00 160,546.11 160,546.11

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 819.31 0.00 0.000.00 160,546.11 160,546.11

001 - Construcción De 
Edificio De La 
Escuela Cristobal 
Colon En La 
Comunidad De 
Rancho Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 819.31 0.00 0.000.00 160,546.11 160,546.11

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 160,546.11 160,546.11 0.00 0.00 0.00 0.00 819.31 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 160,546.11 160,546.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 819.31 0.00 0.00

008 - Construcción de Aula 
de 6x8 en la Escuela 
Ramon Rosa en La 
Comunidad de 
Higuerones

0.00 0.00 0.00 0.00 52,564.54 0.00 0.000.00 617,500.39 617,500.39

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 52,564.54 0.00 0.000.00 617,500.39 617,500.39

001 - Construcción de 
Aula de 6x8 en la 
Escuela Ramon 
Rosa en La 
Comunidad de 
Higuerones

0.00 0.00 0.00 0.00 52,564.54 0.00 0.000.00 617,500.39 617,500.39
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 617,500.39 617,500.39 0.00 0.00 0.00 0.00 52,564.54 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 617,500.39 617,500.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,564.54 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Módulos Sanitarios y 
Módulo de Cocina en El 
Centro de Educación 
Básica Pablo Nieto en La 
Comunidad de Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 715,811.55 0.00 0.000.00 715,811.55 715,811.55

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 715,811.55 0.00 0.000.00 715,811.55 715,811.55

001 - Construcción de 
Módulos 
Sanitarios y 
Módulo de Cocina 
en El Centro de 
Educación Básica 
Pablo Nieto en La 
Comunidad de Las 
Mesa

0.00 0.00 0.00 0.00 715,811.55 0.00 0.000.00 715,811.55 715,811.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 715,811.55 715,811.55 0.00 0.00 0.00 0.00 715,811.55 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 715,811.55 715,811.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 715,811.55 0.00 0.00

010 - Construcción de Aula y 
Modules Sanitarios en la 
Escuela Rural Mixta 
Rubén Neptalí Núñez en 
La Comunidad de Cerro 
Chato

0.00 0.00 0.00 0.00 823,542.79 0.00 0.000.00 983,344.03 983,344.03

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 823,542.79 0.00 0.000.00 983,344.03 983,344.03

001 - Construcción de 
Aula y Modules 
Sanitarios en la 
Escuela Rural 
Mixta Rubén 
Neptalí Núñez en 
La Comunidad de 
Cerro Chato

0.00 0.00 0.00 0.00 823,542.79 0.00 0.000.00 983,344.03 983,344.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 983,344.03 983,344.03 0.00 0.00 0.00 0.00 823,542.79 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 983,344.03 983,344.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 823,542.79 0.00 0.00
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011 - Construcción de Aula y 
Modules Sanitarios en la 
Escuela Rural Mixta 
Dionisio de Herrera en La 
Comunidad de El Paque

0.00 0.00 0.00 0.00 983,344.03 0.00 0.000.00 983,344.03 983,344.03

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 983,344.03 0.00 0.000.00 983,344.03 983,344.03

001 - Construcción de 
Aula y Modules 
Sanitarios en la 
Escuela Rural 
Mixta Dionisio de 
Herrera en La 
Comunidad de El 
Paque

0.00 0.00 0.00 0.00 983,344.03 0.00 0.000.00 983,344.03 983,344.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 983,344.03 983,344.03 0.00 0.00 0.00 0.00 983,344.03 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 983,344.03 983,344.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 983,344.03 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 378,651.00 0.00 0.00292,117.80 408,700.00 700,817.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 283,651.00 0.00 0.00292,117.80 313,700.00 605,817.80

001 - Subsidio al Sector 
Salud.

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 283,651.00 0.00 0.00292,117.80 313,700.00 605,817.80

000 - SIN OBRA 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 283,651.00 0.00 0.00292,117.80 313,700.00 605,817.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

292,117.80 313,700.00 605,817.80 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 283,651.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

280,000.00 300,000.00 580,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 283,651.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

12,117.80 13,700.00 25,817.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Contraparte municipal 
a Construccion de 
Laboratorio Regional

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 95,000.00 95,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 95,000.00 95,000.00

001 - Contraparte 
Municipal A 
Construccion De 
Laboratorio 
Regional

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.000.00 95,000.00 95,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 95,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00
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03 - AGUA SANEAMIENTO 
BASICO

0.00 108,916.59 108,916.59 108,916.59 1,618,388.92 0.00 0.00400,000.00 1,804,341.60 2,204,341.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - Aporte Al Consejo 
Cuenca Rio 
Goascoran Según 
Convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento del 
Proyecto de Agua en el 
Municipio.

0.00 1,685.00 1,685.00 1,685.00 190,865.00 0.00 0.00100,000.00 209,452.76 309,452.76

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,685.00 1,685.00 1,685.00 190,865.00 0.00 0.00100,000.00 209,452.76 309,452.76

001 - Mantenimiento 
del Proyecto de 
Agua en el 
Municipio.

0.00 1,685.00 1,685.00 1,685.00 190,865.00 0.00 0.00100,000.00 209,452.76 309,452.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 209,452.76 309,452.76 0.00 1,685.00 1,685.00 1,685.00 190,865.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 118,000.00 218,000.00 0.00 1,685.00 1,685.00 1,685.00 0.00 190,315.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 91,452.76 91,452.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550.00 0.00 0.00

002 - Reconstrucción del 
Proyecto de Agua, En la 
Comunidad de El 
Guapinol

0.00 75,731.59 75,731.59 75,731.59 124,268.41 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 75,731.59 75,731.59 75,731.59 124,268.41 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Reconstrucción 
del Proyecto de 
Agua, En la 
Comunidad de El 
Guapinol

0.00 75,731.59 75,731.59 75,731.59 124,268.41 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 75,731.59 75,731.59 75,731.59 124,268.41 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 75,731.59 75,731.59 75,731.59 0.00 124,268.41 0.00 0.00

003 - Saneamiento 
Ambiental del Municipio, 
Recolección de Desechos 
Solidos

0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 36,000.00 0.00 0.00100,000.00 44,000.00 144,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 36,000.00 0.00 0.00100,000.00 44,000.00 144,000.00

001 - Saneamiento 
Ambiental del 
Municipio, 
Recolección de 
Desechos Solidos

0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 36,000.00 0.00 0.00100,000.00 44,000.00 144,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 44,000.00 144,000.00 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 36,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 44,000.00 144,000.00 0.00 31,500.00 31,500.00 31,500.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Sistema de Agua Potable 
en la Comunidad de El 
Rancho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,255.51 0.00 0.000.00 1,490,888.84 1,490,888.84

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,255.51 0.00 0.000.00 1,490,888.84 1,490,888.84

001 - Construcción De 
Sistema De Agua 
Potable En La 
Comunidad De El 
Rancho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,255.51 0.00 0.000.00 1,490,888.84 1,490,888.84

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,490,888.84 1,490,888.84 0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,255.51 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,335,960.98 1,335,960.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,112,327.65 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 154,927.86 154,927.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,927.86 0.00 0.00

04 - ATENCION EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Prevención de 
Propagación de 
COVID-19 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 534,811.03 534,811.03 534,811.03 3,065,794.69 0.00 0.003,200,000.00 1,000,000.00 4,200,000.00

001 - Construcción de 
Sistema de Energía 
Eléctrico en la 
Comunidad El Guásimo

0.00 534,811.03 534,811.03 534,811.03 1,065,794.69 0.00 0.001,200,000.00 1,000,000.00 2,200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 534,811.03 534,811.03 534,811.03 1,065,794.69 0.00 0.001,200,000.00 1,000,000.00 2,200,000.00
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001 - Construcción De 
Sistema De 
Energía Eléctrico 
En La Comunidad 
El Guásimo

0.00 534,811.03 534,811.03 534,811.03 1,065,794.69 0.00 0.001,200,000.00 1,000,000.00 2,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,200,000.00 1,000,000.00 2,200,000.00 0.00 534,811.03 534,811.03 534,811.03 1,065,794.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,200,000.00 1,000,000.00 2,200,000.00 0.00 534,811.03 534,811.03 534,811.03 0.00 1,065,794.69 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Sistema de Energía 
Eléctrico en la 
Comunidad El Paque

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

002 - Construcción De 
Sistema De 
Energía Eléctrico 
En La Comunidad 
El Paque

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 460,058.81 0.00 0.00500,000.00 1,992,403.64 2,492,403.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 460,058.81 0.00 0.00500,000.00 1,992,403.64 2,492,403.64

001 - Construcción de 
Techos a Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos 
Ecocnomicos, en todo 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 1,390,544.83 1,790,544.83

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 1,390,544.83 1,790,544.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 1,390,544.83 1,790,544.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 1,390,544.83 1,790,544.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Construcción de 
Letrinas y Pilas a 
Personas de Escasos 
Recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Casas a Personas de 
Escasos Recursos 
Económicos.

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 242,000.00 242,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 242,000.00 242,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 242,000.00 242,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 240,000.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Letrinas y Pilas a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 459,858.81 0.00 0.000.00 459,858.81 459,858.81

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 459,858.81 0.00 0.000.00 459,858.81 459,858.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 459,858.81 459,858.81 0.00 0.00 0.00 0.00 459,858.81 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 459,858.81 459,858.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,858.81 0.00 0.00

07 - SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 96,719.49 96,719.49 96,719.49 0.00 0.00 0.0096,719.49 0.00 96,719.49

000 - SIN PROYECTO 0.00 96,719.49 96,719.49 96,719.49 0.00 0.00 0.0096,719.49 0.00 96,719.49

001 - Fortalecimiento a 
Programas de La 
Niñez y Juventud

0.00 96,719.49 96,719.49 96,719.49 0.00 0.00 0.0096,719.49 0.00 96,719.49

000 - SIN OBRA 0.00 96,719.49 96,719.49 96,719.49 0.00 0.00 0.0096,719.49 0.00 96,719.49

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,719.49 0.00 96,719.49 0.00 96,719.49 96,719.49 96,719.49 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

96,719.49 0.00 96,719.49 0.00 96,719.49 96,719.49 96,719.49 0.00 0.00 0.00 0.00

12 0.00 49,387.08 49,387.08 49,387.08 962,961.64 0.00 0.00928,102.78 535,422.17 1,463,524.95
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 - PROGRAMA ATENCION A LA 
MUJER

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 268,721.49 0.00 0.00185,620.56 106,733.43 292,353.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 268,721.49 0.00 0.00185,620.56 106,733.43 292,353.99

001 - Eje Prevención de 
la Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 268,721.49 0.00 0.00185,620.56 106,733.43 292,353.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 268,721.49 0.00 0.00185,620.56 106,733.43 292,353.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,620.56 106,733.43 292,353.99 0.00 0.00 0.00 0.00 268,721.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,620.56 106,733.43 292,353.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 268,721.49 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 241,740.14 0.00 0.00278,430.85 160,100.15 438,531.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 241,740.14 0.00 0.00278,430.85 160,100.15 438,531.00

001 - Eje de Economía 
30%

0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 241,740.14 0.00 0.00278,430.85 160,100.15 438,531.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 241,740.14 0.00 0.00278,430.85 160,100.15 438,531.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

278,430.85 160,100.15 438,531.00 0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 241,740.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

278,430.85 160,100.15 438,531.00 0.00 19,550.00 19,550.00 19,550.00 0.00 241,740.14 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 29,769.40 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 29,769.40 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

001 - Eje Participación 
Social y Política 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 29,769.40 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 29,769.40 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,810.27 53,366.72 146,176.99 0.00 0.00 0.00 0.00 29,769.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,810.27 53,366.72 146,176.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,769.40 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 235,253.99 0.00 0.00185,620.56 108,488.43 294,108.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 235,253.99 0.00 0.00185,620.56 108,488.43 294,108.99

001 - Eje de Salud 20% 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 235,253.99 0.00 0.00185,620.56 108,488.43 294,108.99

000 - SIN OBRA 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 235,253.99 0.00 0.00185,620.56 108,488.43 294,108.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,620.56 108,488.43 294,108.99 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 235,253.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,620.56 108,488.43 294,108.99 0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 0.00 235,253.99 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 14,437.08 14,437.08 14,437.08 105,959.63 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99
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000 - SIN PROYECTO 0.00 14,437.08 14,437.08 14,437.08 105,959.63 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

001 - Eje de Educación 
10%

0.00 14,437.08 14,437.08 14,437.08 105,959.63 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

000 - SIN OBRA 0.00 14,437.08 14,437.08 14,437.08 105,959.63 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,810.27 53,366.72 146,176.99 0.00 14,437.08 14,437.08 14,437.08 105,959.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,810.27 53,366.72 146,176.99 0.00 14,437.08 14,437.08 14,437.08 0.00 105,959.63 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 81,516.99 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 81,516.99 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

001 - Eje Ambiente 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 81,516.99 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 81,516.99 0.00 0.0092,810.27 53,366.72 146,176.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,810.27 53,366.72 146,176.99 0.00 0.00 0.00 0.00 81,516.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

92,810.27 53,366.72 146,176.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,516.99 0.00 0.00

13 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL 

0.00 223,936.95 223,936.95 223,936.95 5,164,500.15 0.00 0.003,712,411.14 3,117,245.43 6,829,656.57

01 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 118,227.44 118,227.44 118,227.44 3,030,590.69 0.00 0.002,322,411.14 1,942,922.21 4,265,333.35

001 - Construcción de 
Sistema Electrico en las 
Comunidades de La Cruz, 
Cerro Chato y 
Carboneras 

0.00 0.00 0.00 0.00 747,602.98 0.00 0.00950,000.00 826,419.20 1,776,419.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 747,602.98 0.00 0.00950,000.00 826,419.20 1,776,419.20

001 - Construcción De 
Sistema Electrico 
En Las 
Comunidades De 
La Cruz, Cerro 
Chato Y 
Carboneras

0.00 0.00 0.00 0.00 747,602.98 0.00 0.00950,000.00 826,419.20 1,776,419.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

950,000.00 826,419.20 1,776,419.20 0.00 0.00 0.00 0.00 747,602.98 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 747,602.98 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 826,419.20 826,419.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Proyecto Cambio de 6 
Transformadores en el 
Centro del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

002 - Proyecto 
Cambio De 6 
Transformadores 
En El Centro Del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Sistema Eléctrico en la 
Comunidad de La 
Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,757,776.95 0.00 0.001,072,411.14 685,365.81 1,757,776.95

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,757,776.95 0.00 0.001,072,411.14 685,365.81 1,757,776.95

003 - Construcción De 
Sistema Eléctrico 
En La Comunidad 
De La Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,757,776.95 0.00 0.001,072,411.14 685,365.81 1,757,776.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,072,411.14 685,365.81 1,757,776.95 0.00 0.00 0.00 0.00 1,757,776.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,072,411.14 685,365.81 1,757,776.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,757,776.95 0.00 0.00

004 - Proyecto Cambio de 2 
Transformadores en la 
Comunidad de la 
Quesera  (Sector Palo 
Blanco y La Pinte)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Cambio de 2 
Transformadores 
en la Comunidad 
de la Quesera  
(Sector Palo 
Blanco y La Pinte)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - Proyecto Cambio de 2 
Transformadores en la 
Comunidad de la 
Quesera (Sector Palo 
Blanco y La Pinte)

0.00 0.00 0.00 0.00 52,301.00 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 52,301.00 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

001 - Proyecto 
Cambio de 2 
Transformadores 
en la Comunidad 
de la Quesera 
(Sector Palo 
Blanco y La Pinte)

0.00 0.00 0.00 0.00 52,301.00 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,301.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,301.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento del 
Sistema Eléctrico en el 
Casco Urbano, 
Aguanqueterique, La Paz 

0.00 118,227.44 118,227.44 118,227.44 472,909.76 0.00 0.000.00 591,137.20 591,137.20

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 118,227.44 118,227.44 118,227.44 472,909.76 0.00 0.000.00 591,137.20 591,137.20

001 - Mejoramiento 
del Sistema 
Eléctrico en el 
Casco Urbano, 
Aguanqueterique, 
La Paz 

0.00 118,227.44 118,227.44 118,227.44 472,909.76 0.00 0.000.00 591,137.20 591,137.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 591,137.20 591,137.20 0.00 118,227.44 118,227.44 118,227.44 472,909.76 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 591,137.20 591,137.20 0.00 118,227.44 118,227.44 118,227.44 0.00 472,909.76 0.00 0.00

02 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 585,226.25 0.00 0.00340,000.00 414,000.00 754,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 585,226.25 0.00 0.00340,000.00 414,000.00 754,000.00

001 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 87,104.25 0.00 0.00100,000.00 14,000.00 114,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 87,104.25 0.00 0.00100,000.00 14,000.00 114,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 14,000.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,104.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,127.25 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,977.00 0.00 0.00
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002 - Fortalecimiento a la 
Comisión  Ciudadana 
de Transparencia y 
Comisiónado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Ayudas Sociales a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 301,122.00 0.00 0.00210,000.00 233,000.00 443,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 301,122.00 0.00 0.00210,000.00 233,000.00 443,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

210,000.00 233,000.00 443,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 301,122.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

210,000.00 150,000.00 360,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 284,130.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 83,000.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,992.00 0.00 0.00

004 - Fortalecimiento al 
Plan de Desarrollo 
Municipal (Proyecto 
Focal )

0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.000.00 167,000.00 167,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.000.00 167,000.00 167,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 167,000.00 167,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 107,842.41 107,842.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,842.41 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 59,157.59 59,157.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,157.59 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 80,709.51 80,709.51 80,709.51 227,660.49 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 80,709.51 80,709.51 80,709.51 227,660.49 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

001 - Subsidio a 
Actividades 
Culturales en el 
Municipio

0.00 80,709.51 80,709.51 80,709.51 227,660.49 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 80,709.51 80,709.51 80,709.51 227,660.49 0.00 0.00300,000.00 50,000.00 350,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 80,709.51 80,709.51 80,709.51 227,660.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 80,709.51 80,709.51 80,709.51 0.00 227,660.49 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.50 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.50 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Fortalecimiento a la 
Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.50 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.50 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.50 0.00 0.00

05 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 1,171,023.22 0.00 0.00650,000.00 610,323.22 1,260,323.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 160,700.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

001 - Subsidio a 
Actividades 
Deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 160,700.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 160,700.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,700.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Campo de Futbol en la 
Comunidad de Las Mesas 

0.00 0.00 0.00 0.00 510,323.22 0.00 0.00300,000.00 210,323.22 510,323.22

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 510,323.22 0.00 0.00300,000.00 210,323.22 510,323.22

001 - Construcción De 
Campo De Futbol 
En La Comunidad 
De Las Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 510,323.22 0.00 0.00300,000.00 210,323.22 510,323.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 210,323.22 510,323.22 0.00 0.00 0.00 0.00 510,323.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 210,323.22 510,323.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510,323.22 0.00 0.00

002 - Contraparte Cancha 
Multiusos, Ubicada en el 
Centro de 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ALEX.MAMZANARES

02:51 p.m.
Pagina: 20 de 26
Hora  :
Emisión:  14/10/2024

AGUANQUETERIQUE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/9/2024 al 30/9/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/10/2024 14/10/2024al2024al

14/10/2024 02:51:38 p.m. 20



002 - Contraparte 
Cancha Multiusos, 
Ubicada En El 
Centro De 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00200,000.00 300,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 300,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 300,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

14 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONOMICO

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 1,502,758.12 0.00 0.001,856,205.57 3,067,334.31 4,923,539.88

01 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 88,016.95 0.00 0.0038,016.95 50,000.00 88,016.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 88,016.95 0.00 0.0038,016.95 50,000.00 88,016.95

001 - Fortalecimiento a 
actividades del 
Turismo Local 

0.00 0.00 0.00 0.00 88,016.95 0.00 0.0038,016.95 50,000.00 88,016.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 88,016.95 0.00 0.0038,016.95 50,000.00 88,016.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,016.95 50,000.00 88,016.95 0.00 0.00 0.00 0.00 88,016.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

38,016.95 50,000.00 88,016.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,016.95 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 238,588.62 0.00 0.00528,138.62 0.00 528,138.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 238,588.62 0.00 0.00528,138.62 0.00 528,138.62

001 - Fortalecimiento a 
Productores del 
Municipio, mediante 
fertilizantes.

0.00 0.00 0.00 0.00 238,588.62 0.00 0.00528,138.62 0.00 528,138.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 238,588.62 0.00 0.00528,138.62 0.00 528,138.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

528,138.62 0.00 528,138.62 0.00 0.00 0.00 0.00 238,588.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

528,138.62 0.00 528,138.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 238,588.62 0.00 0.00

03 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 909,034.31 0.00 0.00800,000.00 3,017,334.31 3,817,334.31

001 - Mantenimiento de 
Calles no pavimentadas 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 909,034.31 0.00 0.00800,000.00 3,017,334.31 3,817,334.31

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 909,034.31 0.00 0.00800,000.00 3,017,334.31 3,817,334.31
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001 - Mantenimiento 
De Calles No 
Pavimentadas Del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 909,034.31 0.00 0.00800,000.00 3,017,334.31 3,817,334.31

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 3,017,334.31 3,817,334.31 0.00 0.00 0.00 0.00 909,034.31 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 3,017,334.31 3,817,334.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 909,034.31 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 267,118.24 0.00 0.00490,050.00 0.00 490,050.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 267,118.24 0.00 0.00490,050.00 0.00 490,050.00

001 - Fortalecimiento al 
departamento de 
catastro Municipal, 
mediante 
levantamiento 
catastral urbano y 
rural

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 267,118.24 0.00 0.00490,050.00 0.00 490,050.00

000 - SIN OBRA 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 267,118.24 0.00 0.00490,050.00 0.00 490,050.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

490,050.00 0.00 490,050.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 267,118.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

490,050.00 0.00 490,050.00 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 267,118.24 0.00 0.00

15 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA 0.00 332,946.60 332,946.60 332,946.60 1,698,618.96 0.00 0.001,856,205.57 2,928,226.93 4,784,432.50

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 486,098.73 0.00 0.00500,000.00 459,082.81 959,082.81

001 - Construccion de 
Alcantarillado sanitario 
en la Colonia Medina 
Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 27,015.92 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 27,015.92 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

001 - Construccion De 
Alcantarillado 
Sanitario En La 
Colonia Medina 
Lopez

0.00 0.00 0.00 0.00 27,015.92 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,015.92 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,015.92 0.00 0.00
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002 - construccion de paso 
de Alcantarillas en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 459,082.81 0.00 0.00250,000.00 209,082.81 459,082.81

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 459,082.81 0.00 0.00250,000.00 209,082.81 459,082.81

001 - Construccion De 
Paso De 
Alcantarillas En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 459,082.81 0.00 0.00250,000.00 209,082.81 459,082.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 209,082.81 459,082.81 0.00 0.00 0.00 0.00 459,082.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 209,082.81 459,082.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,082.81 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 169,316.60 169,316.60 169,316.60 782,072.77 0.00 0.00679,461.18 2,230,678.56 2,910,139.74

001 - Apertura de calles en 
el Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 267,247.10 0.00 0.00679,461.18 369,785.92 1,049,247.10

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 267,247.10 0.00 0.00679,461.18 369,785.92 1,049,247.10

001 - Apertura De 
Calles En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 267,247.10 0.00 0.00679,461.18 369,785.92 1,049,247.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

679,461.18 369,785.92 1,049,247.10 0.00 0.00 0.00 0.00 267,247.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

679,461.18 369,785.92 1,049,247.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,247.10 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Enchapado de Calle, 
Ancho de 6 metros en la 
Comunidad de El Rancho 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 499,483.97 499,483.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 499,483.97 499,483.97

001 - Construccion De 
Enchapado De 
Calle, Ancho De 6 
Metros En La 
Comunidad De El 
Rancho 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 499,483.97 499,483.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 499,483.97 499,483.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 499,483.97 499,483.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Enchapado de Calle, 
Ancho de 6 metros en la 
Comunidad de El Espino 
Aguanqueterique

0.00 169,316.60 169,316.60 169,316.60 414,825.67 0.00 0.000.00 838,117.17 838,117.17
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 169,316.60 169,316.60 169,316.60 414,825.67 0.00 0.000.00 838,117.17 838,117.17

001 - Construccion De 
Enchapado De 
Calle, Ancho De 6 
Metros En La 
Comunidad De El 
Espino 
Aguanqueterique

0.00 169,316.60 169,316.60 169,316.60 414,825.67 0.00 0.000.00 838,117.17 838,117.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 838,117.17 838,117.17 0.00 169,316.60 169,316.60 169,316.60 414,825.67 0.00 0.00

47210 14-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 766,478.77 766,478.77 0.00 169,316.60 169,316.60 169,316.60 0.00 414,825.67 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 71,638.40 71,638.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Enchapado de Calle, 
Ancho de 6 metros en la 
Comunidad de La 
Montañita 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 423,291.50 423,291.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 423,291.50 423,291.50

001 - Construccion De 
Enchapado De 
Calle, Ancho De 6 
Metros En La 
Comunidad De La 
Montañita 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 423,291.50 423,291.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 423,291.50 423,291.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-04 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 423,291.50 423,291.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción 
Enchapado Los 
Jocomicos En La 
Comunidad de Monte 
crudo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Construcción 
Enchapado Los 
Jocomicos En La 
Comunidad De 
Monte Crudo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 374,209.95 0.00 0.00606,744.39 73,465.56 680,209.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 374,209.95 0.00 0.00606,744.39 73,465.56 680,209.95

001 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 246,463.71 0.00 0.00185,620.56 60,843.15 246,463.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 246,463.71 0.00 0.00185,620.56 60,843.15 246,463.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,620.56 60,843.15 246,463.71 0.00 0.00 0.00 0.00 246,463.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

185,620.56 60,843.15 246,463.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,463.71 0.00 0.00

002 - Cuota a la 
Asociacion de 
Municipio de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 25,746.24 0.00 0.0013,123.83 12,622.41 25,746.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,746.24 0.00 0.0013,123.83 12,622.41 25,746.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,123.83 12,622.41 25,746.24 0.00 0.00 0.00 0.00 25,746.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

13,123.83 12,622.41 25,746.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,746.24 0.00 0.00

003 - Cuota a la 
Mancomunidad 

0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 102,000.00 0.00 0.00408,000.00 0.00 408,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 102,000.00 0.00 0.00408,000.00 0.00 408,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 102,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 136,000.00 136,000.00 136,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 27,630.00 27,630.00 27,630.00 56,237.51 0.00 0.0070,000.00 165,000.00 235,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 27,630.00 27,630.00 27,630.00 56,237.51 0.00 0.0070,000.00 165,000.00 235,000.00

001 - Adquisicion de dos 
vehiculos, 
(motocicletas)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 10,000.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 10,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 10,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

70,000.00 10,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ALEX.MAMZANARES

02:51 p.m.
Pagina: 25 de 26
Hora  :
Emisión:  14/10/2024

AGUANQUETERIQUE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/9/2024 al 30/9/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/10/2024 14/10/2024al2024al

14/10/2024 02:51:45 p.m. 25



002 - Adquisicion de 
Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 56,237.51 0.00 0.000.00 127,370.00 127,370.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 56,237.51 0.00 0.000.00 127,370.00 127,370.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 127,370.00 127,370.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,237.51 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 127,370.00 127,370.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,237.51 0.00 0.00

003 - Adquisición de 
Maquinaria de 
Trabajo (Podadora de 
Césped)

0.00 27,630.00 27,630.00 27,630.00 0.00 0.00 0.000.00 27,630.00 27,630.00

000 - SIN OBRA 0.00 27,630.00 27,630.00 27,630.00 0.00 0.00 0.000.00 27,630.00 27,630.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 27,630.00 27,630.00 0.00 27,630.00 27,630.00 27,630.00 0.00 0.00 0.00

42240 11-001-01 20 4 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Bienes

0.00 27,630.00 27,630.00 0.00 27,630.00 27,630.00 27,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20,282,998.62 21,838,586.29 42,121,584.91 0.00 1,855,623.85 1,855,623.85 1,855,623.85 0.00 24,260,401.05 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2024
Fecha Final: 30/9/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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